



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, nº 1.235 – Centro – Jaguariúna – SP – CEP: 13910-027
Fone: (19) 3867-9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 286/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021**, que tem por objeto “**Registro de Preços de Dietas e Suplementos**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

CNPJ: 03.612.312/0001-44

Total Fornecedor: R\$ 57.108,45 (Cinquenta e Sete Mil Cento e Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
4	DIETA ENTERAL OU ORAL EM PÓ PARA CRIANÇAS DE 0 A 36 MESES <i>(COTA PRINCIPAL)</i>	UNIDADE	685	R\$ 83,37	R\$ 57.108,45

Nome: ELEDA LAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NATURAIS E ORGÂNICOS EIRELI

CNPJ: 19.558.081/0001-78

Total Fornecedor: R\$ 80.640,00 (Oitenta Mil Seiscentos e Quarenta Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
16	NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA <i>(COTA PRINCIPAL)</i>	UNIDADE	1.350	R\$ 44,80	R\$ 60.480,00
17	NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA <i>(COTA RESERVADA ME/EPP)</i>	UNIDADE	450	R\$ 44,80	R\$ 20.160,00

Nome: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO EIRELI

CNPJ: 11.670.466/0001-10

Total Fornecedor: R\$ 126.528,00 (Cento e Vinte e Seis Mil Quinhentos e Vinte e Oito Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
8	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA CRIANÇAS	UNIDADE	1.800	R\$ 30,56	R\$ 55.008,00
9	DIETA ORAL HIPOPROTÉICA E HIPERCALÓRICA PARA PACIENTES RENAIIS	UNIDADE	2.200	R\$ 11,40	R\$ 25.080,00
18	NUTRIÇÃO ENTERAL POLIMÉRICA	UNIDADE	1.200	R\$ 38,70	R\$ 46.440,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, nº 1.235 – Centro – Jaguariúna – SP – CEP: 13910-027
Fone: (19) 3867-9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: CM HOSPITALAR AS

CNPJ: 12.420.164/0003-19

Total Fornecedor: R\$ 281.968,74 (Duzentos e Oitenta e Um Mil Novecentos e Sessenta e Oito Reais e Setenta e Quatro Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
6	DIETA ENTERAL PARA DIABETES TIPO I E II LÍQUIDA (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	2.700	R\$ 21,56	R\$ 58.212,00
13	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LÍQUIDA À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	7.500	R\$ 14,37	R\$ 107.775,00
19	NUTRIÇÃO ORAL NORMOCALÓRICA EM PÓ SEM SABOR (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	4.527	R\$ 25,62	R\$ 115.981,74

Nome: MEDIC & NUTRE COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 30.518.878/0001-84

Total Fornecedor: R\$ 686.868,80 (Seiscentos e Oitenta e Seis Mil Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO	UNIDADE	1.500	R\$ 26,99	R\$ 40.485,00
2	DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	9.160	R\$ 19,99	R\$ 183.108,40
3	DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA (COTA RESERVADA ME/EPP)	UNIDADE	1.840	R\$ 19,99	R\$ 36.781,60
7	DIETA ENTERAL PARA DIABETES TIPO I E II LÍQUIDA (COTA RESERVADA ME/EPP)	UNIDADE	900	R\$ 24,00	R\$ 21.600,00
10	ESPESSANTE INSTANÂNEO PARA PACIENTES COM DISFAGIA	UNIDADE	700	R\$ 39,99	R\$ 27.993,00
11	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	8.250	R\$ 17,60	R\$ 145.200,00
12	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA (COTA RESERVADA ME/EPP)	UNIDADE	2.750	R\$ 17,60	R\$ 48.400,00
14	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LÍQUIDA À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (COTA RESERVADA ME/EPP)	UNIDADE	2.500	R\$ 18,34	R\$ 45.850,00
15	NUTRIÇÃO COMPLETA LÍQUIDA	UNIDADE	1.380	R\$ 21,00	R\$ 28.980,00
20	NUTRIÇÃO ORAL NORMOCALÓRICA EM PÓ SEM SABOR (COTA RESERVADA ME/EPP)	UNIDADE	1.473	R\$ 37,60	R\$ 55.384,80
21	NUTRIÇÃO ORAL PARA CICATRIZAÇÃO	UNIDADE	1.700	R\$ 13,58	R\$ 23.086,00
23	SUPLEMENTO HIPERCALÓRICO COM NO MÍNIMO 2.0 KCAL/ML	UNIDADE	3.000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00

Homologando ainda que o Item 05 tenha sido considerado fracassado e o Item 22 tenha sido considerado deserto.

Jaguariúna/SP, 19 de outubro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços de Dietas e Suplementos", foi adjudicado no dia 13 de outubro de 2021 e homologado no dia 19 de outubro de 2021, em favor das licitantes a seguir, com os respectivos valores unitários e totais:

Nome: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.612.312/0001-44

Total Fornecedor: R\$ 57.108,45 (Cinquenta e Sete Mil Cento e Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
4	DIETA ENTERAL OU ORAL EM PÓ PARA CRIANÇAS DE 0 A 36 MESES (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	685	R\$ 83,37	R\$ 57.108,45

Nome: ELEDA LAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NATURAIS E ORGÂNICOS EIRELI - CNPJ: 19.558.081/0001-78

Total Fornecedor: R\$ 80.640,00 (Oitenta Mil Seiscentos e Quarenta Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
16	NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	1.350	R\$ 44,80	R\$ 60.480,00
17	NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (COTA RESERVADA ME/EPP)	UNIDADE	450	R\$ 44,80	R\$ 20.160,00

Nome: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO EIRELI

CNPJ: 11.670.466/0001-10

Total Fornecedor: R\$ 126.528,00 (Cento e Vinte e Seis Mil Quinhentos e Vinte e Oito Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
8	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA CRIANÇAS	UNIDADE	1.800	R\$ 30,56	R\$ 55.008,00
9	DIETA ORAL HIPOPROTÉICA E HIPERCALÓRICA PARA PACIENTES RENAIIS	UNIDADE	2.200	R\$ 11,40	R\$ 25.080,00
18	NUTRIÇÃO ENTERAL POLIMÉRICA	UNIDADE	1.200	R\$ 38,70	R\$ 46.440,00

Nome: CM HOSPITALAR AS - CNPJ: 12.420.164/0003-19

Total Fornecedor: R\$ 281.968,74 (Duzentos e Oitenta e Um Mil Novecentos e Sessenta e Oito Reais e Setenta e Quatro Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
6	DIETA ENTERAL PARA DIABETES TIPO I E II LÍQUIDA (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	2.700	R\$ 21,56	R\$ 58.212,00
13	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LÍQUIDA À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	7.500	R\$ 14,37	R\$ 107.775,00
19	NUTRIÇÃO ORAL NORMOCALÓRICA EM PÓ SEM SABOR (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	4.527	R\$ 25,62	R\$ 115.981,74

Nome: MEDIC & NUTRE COMÉRCIO EIRELI - CNPJ: 30.518.878/0001-84

Total Fornecedor: R\$ 686.868,80 (Seiscentos e Oitenta e Seis Mil Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO	UNIDADE	1.500	R\$ 26,99	R\$ 40.485,00
2	DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	9.160	R\$ 19,99	R\$ 183.108,40
3	DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA (COTA RESERVADA ME/EPP)	UNIDADE	1.840	R\$ 19,99	R\$ 36.781,60
7	DIETA ENTERAL PARA DIABETES TIPO I E II LÍQUIDA (COTA RESERVADA ME/EPP)	UNIDADE	900	R\$ 24,00	R\$ 21.600,00
10	ESPESSANTE INSTANÂNEO PARA PACIENTES COM DISFAGIA	UNIDADE	700	R\$ 39,99	R\$ 27.993,00
11	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	8.250	R\$ 17,60	R\$ 145.200,00
12	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA (COTA RESERVADA ME/EPP)	UNIDADE	2.750	R\$ 17,60	R\$ 48.400,00
14	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LÍQUIDA À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (COTA RESERVADA ME/EPP)	UNIDADE	2.500	R\$ 18,34	R\$ 45.850,00
15	NUTRIÇÃO COMPLETA LÍQUIDA	UNIDADE	1.380	R\$ 21,00	R\$ 28.980,00
20	NUTRIÇÃO ORAL NORMOCALÓRICA EM PÓ SEM SABOR (COTA RESERVADA ME/EPP)	UNIDADE	1.473	R\$ 37,60	R\$ 55.384,80
21	NUTRIÇÃO ORAL PARA CICATRIZAÇÃO	UNIDADE	1.700	R\$ 13,58	R\$ 23.086,00

Cont.



23	SUPLEMENTO HIPERCALÓRICO COM NO MÍNIMO 2.0 KCAL/ML	UNIDADE	3.000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
----	---	---------	-------	-----------	---------------

Homologando ainda que o Item 05 tenha sido considerado fracassado e o Item 22 tenha sido considerado deserto.

Aline Fernanda Arruda Leite - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 287/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: PORTAL LTDA

CNPJ 05.005.873/0001-00.

Objeto: Registro de preços de medicamentos. – Itens: 03 e 14.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R\$ 101.820,00.

Secretaria de Gabinete, 20 de outubro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete